
AREA	FORMAZIONE	RICERCA	E	
TRASFERIMENTO	TECONOLOGI-	
CO	
Ufficio	coordinamento	didattico	e	
Dottorati	di	Ricerca	

  
 

	 Prot.	n.	0074611	del	03.07.2024	
	 	
	 Oggetto:	Modifica	del	bando	di	concorso	per	 l’ammissione	ai 
 corsi	di	Dottorato	di	ricerca	–XL	ciclo	–	presso	l’Università	

degli	Studi	dell’Insubria	per	l’anno	accademico	2024/2025	
emanato	 con	 Decreto	 Rettorale	 Rep.	 n.	 613/2024	 del	
10/06/2024:	integrazione	delle	borse	di	studio	
	
	

IL	RETTORE	
	

- Premesso   che   con   Decreto   Rettorale   Rep.   n.   613/2024   del 
10/06/2024  è  stato  emanato  il  Bando  di  concorso  per  l’ammis- 
sione ai corsi di Dottorato di ricerca –XL ciclo – presso l’Univer- 
sità degli Studi dell’Insubria per l’anno accademico 2024/2025; 

- Preso atto che: 
- il Decreto di emanazione stabilisce che, fermo restando il 

termine per la presentazione della domanda di ammissione, 
il numero di posti con borsa di studio può essere ulterior- 
mente aumentato, dopo l’emanazione del bando, a seguito di 
successivi finanziamenti ottenuti da Aziende e/o Enti esterni 
pubblici o privati; 

- il Dipartimento di Scienze Teoriche e applicate con delibera 
del 24 giugno 2024, rep. 7, ha approvato sia l’accordo di col- 
laborazione con l’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale 
(ACN) per la realizzazione di attività di interesse comune volte 
a promuovere lo sviluppo di competenze nell’ambito della 
cybersicurezza, mediante la realizzazione del progetto di 
ricerca dal titolo: “Privacy Preserving Knowledge Graph Data 
Sharing”, responsabile del progetto prof.ssa Elena Fer- rari, 
sia la proposta di attivazione di una borsa di dottorato di euro 
87.658,86 nel triennio, da assegnare a seguito di se- lezione 
pubblica; 

 
 
 

Via Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 217216 – Fax +39 0332 217209 
Email: scuola.dottorato@uninsubria.it Web: www.uninsubri- 
a.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente	Insubria	



AREA	FORMAZIONE	RICERCA	E	
TRASFERIMENTO	TECNOLOGICO	
Ufficio	coordinamento	didattico	e	
Dottorati	di	Ricerca	

UNIVERSITÀ	DEGLI	 	
STUDI	DELL’INSUBRIA	

2 

 

 

	
- Richiamato     il     Decreto     Rettorale     Rep.     n.     613/2024     del 

10/06/2024  è  stato  emanato  il  Bando  di  concorso  per  l’ammis- 
sione ai corsi di Dottorato di ricerca –XL ciclo – presso l’Univer- 
sità degli Studi dell’Insubria per l’anno accademico 2024/2025; 

- Richiamata la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scien- 
ze teoriche e applicate n. 07 del 24 giugno 2024; 

- Ritenuto opportuno integrare il numero delle borse previste dal 
Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ri- 
cerca –XL, per il Corso di Dottorato in Informatica e matematica 
del calcolo con una borsa finanziata dall’Agenzia per la /Cyber- 
sicurezza Nazionale (ACN) per euro 87.658,86 nel triennio; 

 
DECRETA	

1. di integrare il numero di borse previste nel Bando di concorso 
per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca –XL ciclo, ema- 
nato con Decreto Rettorale  Rep. n. 613/2024 del 10/06/2024,  re- 
lativamente al Corso di Dottorato in Informatica e matematica del 
calcolo, con ulteriore n. 1 borsa finanziata dall’Agenzia per la 
Cybersicurezza Nazionale (ACN) per euro 87.658,86 nel trien- nio 
per la realizzazione di attività di interesse comune volte a 
promuovere lo sviluppo di competenze nell’ambito della cybersi- 
curezza, mediante la realizzazione del progetto di ricerca dal ti- 
tolo: “Privacy Preserving Knowledge Graph Data Sharing”, re- 
sponsabile prof.ssa Elena Ferrari; 

2. di confermare quanto riportato nel bando e nella scheda del Corso 
di Dottorato in Informatica e matematica del calcolo in merito alle 
modalità di partecipazione, ai requisiti, ai titoli e ai criteri di 
valutazione e al termine di presentazione della doman- da di 
partecipazione; 

3. di stabilire che sarà data opportuna comunicazione mediante 
pubblicazione sul sito web di Ateneo; 

4. di incaricare l’Ufficio Coordinamento Didattico e Dottorati di Ri- 
cerca dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà regi- 
strato nel repertorio generale dei decreti. 

Varese,	03.07.2024



AREA	FORMAZIONE	RICERCA	E	
TRASFERIMENTO	TECNOLOGICO	
Ufficio	coordinamento	didattico	e	
Dottorati	di	Ricerca	

UNIVERSITÀ	DEGLI	 	
STUDI	DELL’INSUBRIA	

3 

 

 

 
F.to Il Rettore 

Prof. Angelo Taglia- 
bue 

 
Responsabile	del	Procedimento	Amministrativo	(L.	241/1990): 
dott.ssa Catia Imperatori Tel. +39 0332 39 7290 – catia.imperatori@u- 
ninsubria.it 


